◆開　会

◆ロータリーソング「我等の生業」　（曲だけ）

◆「四つのテスト」（曲だけ）

ホルガー・クナーク
２０２０‐２１年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№１８

◆プログラム予定

１２月１８日（金） １２月２５日（金） １月１日（金） １月８日（金）

演奏鑑賞
「竹山流津軽三味線

の演奏」
高橋 竹仙 様

休　会 休　会
新年互礼例会

謡曲高砂初謡い
謡曲同好会

例　　　会　　　記　　　録　（2020．12．11（金））　　通算3，270回

クラブ会長方針
　“共に  BE  WITH  YOU”
　①明るく、元気に
　②メンバーと共に
　③地域と共に

◆出席報告
本　日　１２月１１日　　会員数３７名　　　　出席者２４名　　出席率８６．４９%
前々回　１１月２０日　　会員数３７名　　修正出席者３６名　　出席率９７．２９％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
髙畑　健一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　９日（１２月１１日）
加藤　寿郎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　８日（１２月１１日）
冨沢　康雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　６日（１２月１１日）
落合　計夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ １２月　５日（１２月１１日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
丸山　恵右会長……西田さん、よろしく！
西田　秀雄会員……本日卓話をさせて頂きます。
脇谷　政孝会員……新入会インフォメーション終了しました。ご参加いただいた皆様あり

がとうございました。明後日１３日は天理柔道の後輩丸山城
じょう

志
し

郎
ろう

選手
の決戦です。勝利を祈り願掛けします。

山名　克典会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
尾上　喜秀会員……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
伊地知正治会員……誕生日のお祝いありがとうございました。

◆幹事報告
◎国際ロータリー日本事務局より
　財団室NEWS１２月号が届いております。
◎一般財団法人比国育英会バギオ基金より
　２０１９年度事業報告書の送付と基金へのご寄付のお

願いが届いております。
◎国際ロータリー第２５１０地区より
　第３３回全国ローターアクト研修会本登録のご案内が

届いております。
◎公益財団法人ＰＨＤ協会より
　２０２０年ＰＨＤ協会年末募金のご案内が届いております。

〈例会変更のお知らせ〉
○高砂ＲＣ：１月１日（金）、２９日（金）→　休会
いずれも回覧（または配布）しておりますので、御目通しお願い致します。

坂牛 裕 幹事

◆会長の時間
今日は、会員条件というか会員制度についてです。
詳しくは、添付の資料を見てください。私は、線を引い
た部分についてお話しします。

私たち高砂ロータリークラブも、私の知っているほかの
ロータリークラブも「裁量の権限のある管理職の方とか、
経営者とか、士業の方」がメンバーです。
この資料は「奉仕する、サービスする意欲のある人」と
いうのが、唯一の条件と言っています。海外のロータリーメンバーはどうなのでしょうか？
約３０年前に、私は短い神戸青年会議所在籍の最後に、マイアミ世界会議に参加しました。
その時のマイアミＪＣメンバーの職種、立場は色々だったように思います。日本のＪＣと
かなり違ったと思います。
もちろん、ＪＣとロータリーは違います。でもロータリークラブの雰囲気も各国でかなり
違うかもしれません。日本のロータリークラブもこれから海外の国の影響を受けて、変化
するのでしょうか？

◆本日のプログラム

「２０２０〜２０２１年度　１２月年次総会」
　　　１．開　　会
　　　２．会長挨拶
　　　３．議長就任
　　　４．審議事項
　　　　　第１号議案　　次年度理事及び役員選任の件
　　　　　第２号議案　　定款・細則変更の件
　　　５．閉　　会

会員卓話「ロータリーと仏教」　西田秀雄 会員

丸山 恵右 会長

会　長：丸山　恵右　　　　　　幹　事：坂牛　　裕　　　　　雑誌会報委員長：加治屋昭平
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/